Российская Федерация

Иркутская область

МЭР ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 30 мая 2019 года № 76-пм
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МЭРА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТ 08.04.2013 № 48-ПМ
В  связи с изменением структуры и штатного расписания Администрации Шелеховского муниципального района, в соответствии со ст. 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2004 № 608 «О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю финансового органа субъекта Российской Федерации и к руководителю финансового органа местной администрации», Постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 21.08.1998 № 37 «Об утверждении Квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих», Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11.04.2012 № 338н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов», Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23.04.2008 № 188 «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов архитектуры и градостроительной деятельности», Перечнем направлений подготовки (специальностей) высшего профессионального образования, утвержденным Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 12.01.2005 № 4, Перечнем специальностей среднего профессионального образования, утвержденным Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 12.04.2005 № 112, ст.5 Закона Иркутской области от 15.10.2007 № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области, ст.4 Закона Иркутской области от 15.10.2007 № 89-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы  и должностей государственной гражданской службы в Иркутской области», руководствуясь ст. ст. 30, 31 Устава  Шелеховского района, Положением об отдельных вопросах муниципальной службы в Шелеховском районе (Приложение 3 к Уставу Шелеховского района),

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 08.04.2013 № 48-пм «О квалификационных требованиях, предъявляемых для замещения должностей муниципальной службы Шелеховского района», следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) Специальные профессиональные знания и умения по направлениям деятельности отдельных структурных подразделений Администрации Шелеховского муниципального района (Приложение 3).»;

2) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
3) в наименовании и по тексту приложения 2 слово «навыки» в соответствующем падеже заменить словом «умения» в соответствующем падеже;
4) дополнить постановление приложением 3 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Установить, что квалификационные требования, утвержденные пунктом 1 постановления, применяются к отношениям при назначении на должность муниципальной службы и ее прохождении, возникшим после вступления в силу настоящего постановления.

3. Отделу управления персоналом (Леонова А.Н.) учитывать квалификационные требования, утвержденные пунктом 1 постановления, при подборе, перемещении и приеме граждан на муниципальную службу, разработке должностных инструкций муниципальных служащих и ежегодных планов повышения квалификации муниципальных служащих.
4. Постановление подлежит  официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района Краснова С.М.
М.Н. Модин